СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ЗАОЛЕШЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СУДЖАНСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 08 апреля 2022 года №15

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Заолешенского сельсовета Суджанского района Курской области от 17 декабря 2015 года №24 «Об упорядочении работ по сносу и восстановлению зеленых насаждений на территории Заолешенского сельсовета»

В соответствии с Гражданским кодексом РФ, Федеральным законом от 04.05.2011 № 99-ФЗ (в ред. От 31.12.2017г. ) «О лицензировании отдельных видов деятельности», Федеральным законом от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ ( в ред. От 29.07.2017 г.) «О защите конкуренции», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об основных принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Заолешенский сельсовет» Суджанского района Курской области Собрание депутатов Заолешенского сельсовета Суджанского района решило:
1.Внести в решение Собрания депутатов Заолешенского сельсовета Суджанского района №24 от 17.12.2015 года «Об упорядочении работ по сносу и восстановлению зеленых насаждений на территории Заолешенского сельсовета» следующие изменения:
1.1. Раздел 1 «Общие положения» дополнить новыми абзацами следующего содержания:
«Обследование испрашиваемых к вырубке деревьев и кустарников производится комиссионно Администрацией Заолешенского сельсовета.
Оценка состояния деревьев, по результатам которой может быть принято решение о необходимости их рубки, в том числе установление признаков аварийности таких деревьев, осуществляется с обязательным участием лиц, имеющих профессиональную подготовку по одной из следующих специальностей «Лесное и лесопарковое хозяйство», «Лесное дело», «Лесоинженерное дело» либо опыт работы в лесной отрасли не менее трех лет.
К обследованию испрашиваемых к вырубке деревьев и кустарников могут быть привлечены специалисты санитарно-эпидемиологического надзора, территориального подразделения федерального органа исполнительной власти по надзору в сфере природопользования, органов охраны памятников истории и культуры.»
1.2. Абзац 15 Раздела 1 «Общие положения» изложить в новой редакции:
«Настоящее Положение не распространяется на зеленый фонд, находящийся в пределах земельных участков занятых объектами индивидуальной жилой застройки, на садовых, огородных, дачных и приусадебных участках, участках личного подсобного хозяйства.».
2.Решение вступает в силу со дня его обнародования.

Председатель Собрания депутатов
Заолешенского сельсовета
Суджанского района Курской области                                  Мальцева Л.А.

Глава Заолешенского сельсовета
Суджанского района Курской области                                 Логунов И.М.